令和２年４月１０日

保護者 様

                                 郡山市立東芳小学校長 新田  直子

                   〃  ＰＴＡ会長 佐々木 光輝

新型コロナウイルス感染拡大防止のための今後の対応について

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げま

す。また、授業参観等の中止の変更につきましてもご協力をいただき、重ねて御礼申し

上げます。今後も、定期的な消毒作業と換気を行うとともに、３密（密閉・密集・密

接）を避け、マスクの着用や手洗いうがいを励行しながら、児童の安全と安心を最優先

に学校活動を進めて参ります。

さて、全国的に感染が拡大し、本県でも今後の感染拡大が心配されるため、児童の安

全確保を最優先に本校の 1学期の教育活動について内容や方法等を見直し、下記の通り

お知らせいたします。ご理解とご協力をお願いいたします。

なお、今後も状況の変化によっては内容や日程等の変更も考えられます。その際は、

緊急メールや学校ホームページ、文書等にてご連絡させていただきますので、ご理解と

ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 全校集会（４／９）・児童集会（４／１６）

 → 全校で集まる集会は実施せず、発表等は放送で行う。ダンスの練習は学級ごと。

（録画で対応する等）毎月の全校集会等は、以下同じように実施。

２ 避難訓練（４／１３）

 → 学級ごとに屋外へ避難する訓練、全体会は屋外での実施のため予定通り実施。

３ １年生を迎える会（４／２３）

 → 集まらずに各学年で対応する。（学年ごとにプレゼントを渡す、発表するなど）

４ 運動会・引き渡し訓練（５／９）

 → 内容と種目を見直し、午前中で終了する。後片付けを行い、引き渡し訓練を実施

し正午前には下校完了する。見直す種目としては、来賓・敬老、新入学児、ＰＴＡ

種目など。保護者席は設けず、各自間隔をとって観覧・応援していただく。

５ ＰＴＡ奉仕作業・資源回収（４／１７）→３密の状態が予想されるため中止。

６ ＰＴＡ球技大会結団式（４／２１）→ 〃   今年度は中止。

７ 全校遠足（４／２２）・４・５年宿泊学習（５／２８・２９）

  → 移動のバスや宿泊での３密の状態が予想されるので、秋へ延期。

８ 土曜参観・学校評議員会・ＰＴＡ球技大会・救急救命法講習（６／６）

 → 保護者が来校し、３密の状態が予想されるため中止。

９ ６年修学旅行（６／１８・１９）

→ 移動のバスや宿泊での３密の状態が予想されるので、秋へ延期。

                               連絡先：東芳小学校（９４４－７８９９）